
 
 

Martin Průša, PAMS = nášivky, výšivky, strojní vyšívání, reklamní textil 

Jateční 1588/49, areál Armaturky - budova č.8, Ústí nad Labem, 40001,  

tel./fax +420 475 669 999, pams@pams.cz 

IČO 42423627 DIČ CZ7106262955 

www.pams.cz 

 

 
Návod, vlastnosti a údržba 

textilní bavlněné ústní roušky 

 

Rouška je přizpůsobena na jednoduché vložení vlastní filtrační „vložky“ resp. další (třetí) 
vrstvy dle potřeby a to spodem roušky, mezi dvě vrstvy bavlny (vložka není součástí roušky). 
Výhodou je, že si můžete prodyšnost roušky sami „nastavit“ dle potřeb (např. interiér, 
exteriér atd.) a to právě pomocí vlastní vložky. 

Návod: 

 Připravte roušku volnými konci od sebe tak, aby byly švy směrem vzhůru. 

Takto budou švy orientovány směrem k tváři (rubová strana). 

  Navlékněte roušku přes hlavu tak aby jste měli volné konce směrem dolů. 

 Nařaste po obou stranách roušku, směrem ke krku pomocí tkaniček a vzadu na hlavě zavažte. 

 Rukou vytvarujte drátek ve vrchní části roušky tak, aby vám obepnul nos.  

 Dotvarujte oblast kolem nosu, aby rouška přiléhala. Rouška by měla pokrýt od nosu celou 

dolní část obličeje až pod bradu. 

O produktu: 

 Bavlněná ústní rouška zakrývající nos a ústa 
 Dvouvrstvá a přizpůsobena na vložení libovolné další „vložky“ (od papírového 

kapesníku po filtrační materiál)  
 Provedení - Unisex 
 Způsob upevnění: zavázáním na jednom místě 

Údržba: 

Možno používat opakovaně (lze vyvářet a žehlit) 

 Roušku doporučujeme ideálně: 2-3 min vyvařit a následně vyžehlit. 
 Pokud není možné, vyperte ideálně v antibakteriálním prostředku a vyžehlete. 
 V nouzových případech alespoň přežehlete žehličkou (ev. vložte do termolisu). 

 


